BdBeCaCeDaDbGcLbLgMgObOcOdOfPwSITcVn; ut cum aliqua Oa; conc. sed cum aliqua Pa; conc. eum aliquando (*corr. fr.* aliquam) Pk; conc. <non> cum aliqua Sb; <conc.> non cum aliqua Td

durante eodem⁷ matrimonio non potest, ita⁸ et qui unam concubinam habet, non potest⁹ alias eodem tempore habere.

ID 8.60]

⁷ hab. dur. eodem *BeCaMgOaPfPhVo; dur. eadem hab. in Tb; hab. dur. Tc

⁸ ss Tb

⁹ et qui unam – potest] ut qui unam concubinam habet potest non ss Fb

47

Augustinus¹ de unico baptismo, libro I²

Ismael ut separaretur a populo Dei non obfuit mater ancilla³, sed obfuit fraterna discordia, et non profuit potestas uxoris cuius magis⁴ filius erat, quia per ipsius iura coniugalia⁵, et in ancilla seminatus erat, et ex ancilla susceptus.

ID 8.61] +D 56 c 9

¹ Aug. *FbPfRaTc; Idem BeCaCeDaGcMgMqOaPaPkSbTbVn; Idem LbTe; vel Idem *in mg*, Ra²; Item Vo

² Pand. lib. xxiii tit. ii Pw

³ non obf. mater anc. *in mg*. Td

⁴ magis *CaMgPfTbVn; maior PcTc

⁵ coniugalia *BeCaGcMgPcPfPkTcTeVn; legalia MqTc; et iugalia Vo

48

Pandectarum libro XXIII, tit.¹ ii²

In libere mulieris consuetudine, non concubinatus, sed nuptie intelligende sunt, si non corpore questum fecerit³.

ID 8.62].

¹ tit. CaMgPfTb; c. Tc

² Pan. - ii *om.* Pw (*cfn. to c 45*); Tit' Pand. L xxiii Lb; Concil' II Pandectarum l' xxii Ra; Tit. ii Pand. libro xxiii Te; tit. ii *om.* Be. De consuetudine libere mulieris utrum sit concubinatus *add.* Pa

³ fecerit *Be²MgOaPfPhTcVnVo; fuerit Ca; fecerint Tb

49

Toletano concilio¹ I, cap. xvii²

Si quis habens³ uxorem fidelem et⁴ concubinam habeat⁵, non communicet. Ceterum is⁶ qui non habet uxorem, et pro uxore concubinam habet⁷, a communione non repellatur, tantum⁸ ut unius mulieris aut uxoris aut concubine, ut ei⁹ placuerit, sit coniunctione contentus¹⁰. Alias vero abiciatur¹¹, donec desinat et ad penitentiam revertatur.

ID 8.64] D 34 c 4 has Is qui non - contentus only

¹ Toletano concilio BeCaEgLbMqOaPwRaSbTbTcVo; Ex Tol. conc. FbPf; Taletano concilio Lc; Ex concilio Toletano MgVn; Toletanum concilium Qa

² I cap. xvii *BeCaDaEgFbLbMqOaPf?RaSbTbTcTe; cap. xvii GcMgVo; I cap. xvi Pk; I cap. xviii Ra²; c. vii Vn; *om.* Pw. Si quis habet uxorem et concubinam communione privetur [*etc Ca*] *add. in mg.* BeCaDaLn², De eo qui non habens uxorem si concubinam habeat quod non repellatur a communione *add. Pa*

³ habens *BeCaCeDaEgLbMqPaPcPfpkPwRaSbTbTcTdTeVnVo²; habeat GcMgPrWc; habeat vel habens Qa; fecerit Vo; ha't Wd

⁴ -lem et *CaFbGcMqTcVnVo; -elis et BePfRaSb; -l' et EgLbMg; -elem et si Gc²; fidel' <et>Ph; -lis Tb